UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
____

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________

Số:          /TB-SYT      Kon Tum, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi cơ quan, chức danh có thẩm quyền thực hiện

thủ tục hành chính và thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực bảo trợ xã hội; trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội
______

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp bộ máy nhà nước.

Căn cứ Công văn số 2344/BYT-BTXH ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Bộ Y

tế về triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực bảo trợ xã hội và phòng, chống

tệ nạn xã hội năm 2025.

Căn cứ Đề án số 493/ĐA-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về sáp nhập tổ chức lại, kết thúc hoạt động một số tổ chức hành chính,

sắp xếp lại các tổ chức Hội, đơn vị sự nghiệp, quỹ tài chính ngoài ngân sách, các

doanh nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân

tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Sở Y tế tỉnh Kon Tum trân trọng thông báo:

1. Kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025, cơ quan thực hiện thủ tục hành chính và

thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính đối với các lĩnh vực: Bảo trợ xã hội, trẻ

em, phòng, chống tệ nạn xã hội (trừ cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện)

do Sở Y tế thực hiện.

2. Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu thực hiện thủ tục hành chính hoặc có các

vấn đề liên quan đến xử phạt vi phạm hành chính thuộc các lĩnh vực nêu trên đề

nghị liên hệ Sở Y tế tỉnh Kon Tum (địa chỉ: số 808, đường Phan Đình Phùng,

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum) để được hướng dẫn và giải quyết theo quy

định.

3. Thông tin chi tiết về các nội dung thay đổi thủ tục hành chính và thẩm

quyền xử phạt vi phạm hành chính đối với các lĩnh vực: Bảo trợ xã hội, Trẻ em,

Phòng, chống tệ nạn xã hội được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế

(http://syt.kontum.gov.vn), Cổng Dịch vụ công tỉnh Kon Tum

(http://dichvucong.kontum.gov.vn).

http://dichvucong.kontum.gov.vn/

2

Sở Y tế tỉnh Kon Tum thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

biết, liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục Bảo trợ xã hội;

- Cục Bà mẹ và Trẻ em;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT; TTrS.

 GIÁM ĐỐC

Võ văn Thanh

		2025-05-22T08:08:04+0700

		2025-05-22T10:01:32+0700

		2025-05-22T10:01:30+0700

		2025-05-22T10:01:30+0700

		2025-05-22T10:01:45+0700